

EBAZPENA, 2023KO EKAINAREN 14KOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ ESKU HARTZE PROPOSAMENAREN AHOZKO DEFENTSA GAINDITU DUTEN HAUTAGAIEI DEITZEN BAITZAIE LANPOSTUAK ESLEITZEKO EKITALDIRA, HONAKO PROZESU HONEN ESPARRUAN: BERRITZEGUNE NAGUSIKO ZENBAIT LAGUNTAILE-LANPOSTU ZERBITZU-EGINKIZUNETAN EDO, HALA BADAGOKIO, BEHIN-BEHINEKO ESLEIPENEAN BETETZEKO 2023/2024 IKASTURTEAN, BAI ETA 19. OSAGAIO (2. INBERTSIOA, HEZKUNTZAREN ERALDAKETA DIGITALA) LAGUNTAILE-LANPOSTUAK BETETZEKO ERE, SUSPERTZE, TRANSFORMAZIO ETA ERRESILIENTZIA PLANAREN ESPARRUAN – NEXT GENERATION EU.

RESOLUCIÓN DE 14 DE JUNIO 2023, DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE CITA A LAS PERSONAS CANDIDATAS QUE HAN SUPERADO LA DEFENSA ORAL DE LA PROPUESTA DE INTERVENCIÓN AL ACTO DE ADJUDICACIÓN DE PUESTOS, EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA PARA SU COBERTURA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS O ASIGNACIÓN PROVISIONAL, EN SU CASO, DE DIVERSOS PUESTOS DE COLABORADOR O COLABORADORA EN EL BERRITZEGUNE NAGUSIA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2023/2024, ASÍ COMO PUESTOS DE COLABORADOR O COLABORADORA DEL COMPONENTE 19, INVERSIÓN 2 “TRANSFORMACIÓN DIGITAL DE LA EDUCACIÓN”, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA - NEXT GENERATION EU.

Langileak Kudeatzeko Zuzendariaren 2023ko apirilaren 27ko Ebazpenaren bidez, hautaketa-prozesurako deialdia egin zen, 2023/2024 ikasturtean Berritzegune Nagusiko laguntzaile lanpostu batzuk zerbitzu-eginkizunetan edo, hala badagokio, behin-behineko esleipenean betetzeko, bai eta 19. osagaiaren kolaboratzaile lanpostuak betetzeko ere (inbertsioa: hezkuntzaren eraldaketa digitala), Next Generation EU - Suspertze, transformazio eta erresilientzia Planaren esparruan.

Mediante Resolución de 27 de abril de 2023, de la Directora de Gestión de Personal, se convocó proceso selectivo para la cobertura, en régimen de comisión de servicios o asignación provisional, en su caso, de varios puestos de colaborador o colaboradora en Berritzegune Nagusia durante el curso escolar 2023/2024, así como puestos de colaborador o colaboradora del componente 19, inversión 2 “transformación digital de la educación”, en el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia-Next Generation EU.

Langileak Kudeatzeko Zuzendariaren 2023ko ekainaren 2ko Ebazpenean, zerrenda hauek argitaratu ziren: esku hartze proposamenaren ahozko defentsa gainditzeko eskatutako gutxieneko puntuazioa gainditu duten hautagaien behin-behineko zerrendak. Era berean, baztertutako hautagaien behin-behineko zerrendak argitaratu ziren.

En la Resolución de 2 de junio de 2023, de la Directora de Gestión de Personal, se hicieron públicos los siguientes listados: los listados provisionales de personas candidatas que han superado la puntuación mínima requerida en la defensa oral de la propuesta de intervención. Igualmente, se dio publicidad a los listados provisionales de personas candidatas excluidas.

Aipatutako 2023ko ekainaren 2ko Ebazpenaren hirugarren ebatziak honako hau xedatzen du: *“Interesdunek hiru egun baldioduneko epea izango dute, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, beren eskubideen alde egokituz jotzen dituzten erreklamazioak eta uko egiteak egiteko”*

El resuelto tercero de la referida Resolución de 2 de junio de 2023, dispone: *“Las personas interesadas podrán efectuar las reclamaciones y renuncias que estimen convenientes a su derecho en el plazo de tres días hábiles a partir del día siguiente a la publicación”*.

Interesdunek aurkeztutako erreklamazioak eta uko egiteak aztertu eta erantzun dira.

Han sido analizadas y respondidas las reclamaciones y renuncias presentadas por las personas interesadas.

Bestalde, deialdiaren hamargarren ebazpen-zatian honako hau ezarri zen: *“Egon daitezkeen*

Por su parte, de acuerdo con lo establecido en el resuelto décimo de la convocatoria: *“Una vez*

erreklamazioak aztertu eta erantzun ondoren, edo halakorik ez badago, hautaketa-prozesua gainditu duten pertsonen egingo zaie ekitaldi publiko batean parte hartzeko, eskainitako lanpostuak aurrez aurre esleitzeko.”

analizadas y respondidas las posibles reclamaciones o si no las hubiera, las personas que hayan superado el proceso selectivo serán citadas para tomar parte en un acto público en el que se procederá a la adjudicación de los puestos de forma presencial.”

Hori guztia ikusita, honako hau

Así, a la vista de todo lo antedicho,

EBAZTEN DUT

RESUELVO

Lehenengoa.- Esparru edo eremu bakoitzean esku hartze proposamenaren ahozko defentsa behin betiko gainditu duten hautagaiei dei egitea, lanpostuak esleitzeko ekitaldi publikoan parte har dezaten. Zerrenda, Ebazpen honen I. Eranskinean dago.

Primero.- Citar a las personas candidatas que han superado definitivamente la defensa oral de la propuesta de intervención en cada área o ámbito, recogidas en el Anexo I de la presente, para que tomen parte en el acto público de adjudicación de puestos.

Ekitaldia 2023ko ekainaren 2ko Ebazpenean aurreratutako egunean, orduan eta tokian egingo da, eta honako hau berresten da:

El acto tendrá lugar en la fecha, hora y lugar ya adelantados en la Resolución de 2 de junio de 2023, que se ratifican. Esto es:

- **Euskaldun Berria Aretoa**, Lakua II, beheko solairua, (Donostia-San Sebastián kalea, 1 - Vitoria-Gasteiz).
- **2023ko ekainaren 15a** (osteguna).
- **14:30etan**. Ekitaldia 15:00etan hasiko da, eta, hasi ondoren, ezin izango da aretora sartu, eta hautagaia ez aurkeztuzat joko da.

- **Euskaldun Berria Aretoa**, Lakua II, planta baja (Donostia-San Sebastián Kalea, 1 - Vitoria-Gasteiz).
- **15 de junio de 2023** (jueves).
- **14:30 horas**. El acto dará comienzo a las 15:00 horas y una vez iniciado, no se podrá acceder a la sala y se tendrá a la persona candidata por no presentada.

Bigarrena.- Ebazpen hau eta bere eranskina Hezkuntza Sailaren web-orrian eta Hezigunea atarian argitaratzea: <https://hezigunea.euskadi.eus>.

Segundo.- Hacer pública esta Resolución y su Anexo tanto en la página web del Departamento de Educación como en el portal Hezigunea, <https://hezigunea.euskadi.eus>.

ERREKURTSOAK

RECURSOS

Administrazio bidea amaitzen ez duen ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko epean, berau jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera

Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 y siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Administración y Servicios en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su notificación.

Vitoria-Gasteizen, 2023eko ekainaren 14an
En Vitoria-Gasteiz, a 14 de junio de 2023

Blanca María Guerrero Ocejo
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL

I. ERANSKINA / ANEXO I

ESKU HARTZE PROPOSAMENAREN AHOZKO DEFENTSA GAINDITU DUTEN HAUTAGAIEN BEHIN-BETIKO ZERRENDAK
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA DEFENSA ORAL DE LA PROPUESTA DE INTERVENCIÓN

LIDERGO PEDAGOGIKOA ETA HEZKUNTZA ERALDAKETA (7 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
1	1.	14253192T	A	19,63
1	2.	20180314E	A	17,44
1	3.	44559283A	A	17,13
1	4.	15395905G	A	13,83
1	5.	44126454B	A	13,81
1	6.	78884517Z	A	10,88
1	7.	15369099Q	A	10,56

LIDERGO PEDAGOGIKOA ETA HEZKUNTZA ERALDAKETA (lanpostu 1) Araubide Bereziko Irakaskuntzako eta Helduen Hezkuntzako ikastetxeetan espezializatutakoa				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
Ez dago hautagairik / No hay personas candidatas				

A = karrerako funtzionarioa / funcionario o funcionaria de carrera

I = bitarteko funtzionarioa / funcionario o funcionaria interina

L = lan-kontratudun finkoa / personal laboral fijo

CURRICULUM GARAPENA: esparru soziolinguistikoa (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
3	1.	34101640T	A	10,19
3	2.	16078719V	I	19,38

CURRICULUM GARAPENA: zientzia eta teknologiaren esparrua (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
4	1.	20180314E	A	19,44
4	2.	44154205R	A	13,31

CURRICULUM GARAPENA: matematika (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
5	1.	30616843W	A	12,00

CURRICULUM GARAPENA: lehen hezkuntza (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
6	1.	16034065Y	A	15,63
6	2.	16037014B	A	10,38

CURRICULUM GARAPENA: haur hezkuntza (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
7	1.	78948749F	A	14,44
7	2.	44149460V	A	13,94
7	3.	72581651E	I	16,81

CURRICULUM GARAPENA: arte hezkuntza (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
8	1.	06262345C	A	14,69
8	2.	72802113Y	A	14,50
8	3.	16034065Y	A	12,38
8	4.	72441977G	A	10,44
8	5.	30568247M	I	11,81

IRAKASKUNTZAKO METODOLOGIA ETA GAITASUNAK (20 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
9	1.	72402028Y	A	19,94
9	2.	30590561D	A	18,75
9	3.	44126454B	A	18,56
9	4.	30652403G	A	18,50
9	5.	44154205R	A	17,13
9	6.	72540092R	A	16,63
9	7.	44975540Y	A	15,83
9	8.	72481741R	A	15,69
9	9.	20180314E	A	15,25
9	10.	72443398E	A	13,25
9	11.	16034065Y	A	12,75
9	12.	72578542H	A	12,50
9	13.	78948749F	A	11,81
9	14.	72448452Q	A	11,75
9	15.	16037639S	A	11,38
9	16.	34101640T	A	11,38
9	17.	79009183C	A	11,19
9	18.	09005916J	A	11,06
9	19.	72575169A	A	10,50
9	20.	29035095X	A	10,31
9	21.	72476675H	I	19,06
9	22.	16083673A	I	18,13
9	23.	72581651E	I	18,06
9	24.	16078719V	I	16,81

BIZIKIDETZAREN ETA ANIZTASUNAREN KUDEAKETAREN ESPARRUKO BERRIKUNTZAN: bizikidetzako eta bizikidetzarako hezkuntza (14 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
10	1.	14588442W	A	20,00
10	2.	15374233K	A	19,25
10	3.	16073111K	A	17,25
10	4.	78933228B	A	16,50
10	5.	45823680K	A	15,63
10	6.	79009183C	A	15,00
10	7.	72441977G	A	12,44
10	8.	79006111F	A	11,94
10	9.	16083720G	I	19,13

BIZIKIDETZAREN ETA ANIZTASUNAREN KUDEAKETAREN ESPARRUKO BERRIKUNTZAN: hezkuntza orientazioa (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
11	1.	30646088Z	A	17,13
11	2.	11933346A	A	13,56
11	3.	45665570J	I	11,75

BIZIKIDETZAREN ETA ANIZTASUNAREN KUDEAKETAREN ESPARRUKO BERRIKUNTZAN: hezkidetza (4 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
12	1.	15990560V	A	19,63
12	2.	72470773G	A	19,56
12	3.	15374233K	A	19,31
12	4.	44975540Y	A	19,06
12	5.	45823680K	A	11,19
12	6.	45629844Y	A	10,38
12	7.	18600272B	I	18,63

BIZIKIDETZAREN ETA ANIZTASUNAREN KUDEAKETAREN ESPARRUKO BERRIKUNTZAN: aniztasuna eta kulturartekotasuna (3 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
13	1.	44675220C	A	18,44
13	2.	14588442W	A	15,81
13	3.	78872814H	I	19,44

NAZIOARTEKOTZEA (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
14	1.	11910702Z	A	18,75
14	2.	78865320E	A	15,19
14	3.	72700782J*	A	14,25

*Behin-behineko neurria, gora jotzeko errekurtsua ebazten den bitartean

EUSKARA, ELEANIZTASUNA ETA KULTURARTEKOTASUNA: euskara ardatz duten hizkuntza-proiektuen garapena (6 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
15	1.	45671472G	A	16,50
15	2.	15386398L	A	16,19
15	3.	14260145F	A	15,69
15	4.	16037014B	A	14,56
15	5.	15362585B	A	14,19
15	6.	72481741R	A	14,06
15	7.	16037639S	A	13,19
15	8.	30695716P	I	17,38
15	9.	30568247M	I	17,19

EUSKARA, ELEANIZTASUNA ETA KULTURARTEKOTASUNA: kulturartekotasunaren testuinguruan euskara ikasteko prozesuak (6 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
16	1.	72483729B	A	19,00
16	2.	15252852B	A	18,06
16	3.	16288658N	A	16,31
16	4.	78869033D	A	13,81
16	5.	72481741R	A	12,25
16	6.	78872814H	I	18,50

EUSKARA, ELEANIZTASUNA ETA KULTURARTEKOTASUNA: eleaniztasuna (3 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
17	1.	15380524X	A	18,38
17	2.	16037639S	A	16,19
17	3.	11910702Z	A	15,50
17	4.	72700782J	A	13,56
17	5.	16085120R	I	14,31

DIGITALIZAZIO ETA BERRIKUNTZA TEKNIKO-PEDAGOGIKOA: edukiak partekatu eta sortzeko plataforma digitalen kudeaketa eta dinamizazioa (2 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
18	1.	44975540Y	A	19,00
18	2.	34101640T	A	18,44

DIGITALIZAZIO ETA BERRIKUNTZA TEKNIKO-PEDAGOGIKOA: pentsamendu konputazionalaren, programazioaren eta robotikaren garapena (5 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
19	1.	72583739V	A	19,63
19	2.	72470773G	A	18,38
19	3.	15997969C	A	12,50
19	4.	44335790R	I	16,69
19	5.	16051229N	I	15,31
19	6.	78937912A	I	15,13

JASANGARRITASUNERAKO INGURUMEN-HEZKUNTZA: haur hezkuntza (lanpostu 1)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
21	1.	45671135N	A	18,38

JASANGARRITASUNERAKO INGURUMEN-HEZKUNTZA: lehen hezkuntza (3 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
22	1.	72452821S	A	18,83
22	2.	45671135N	A	17,38
22	3.	14587926S	A	16,50

JASANGARRITASUNERAKO INGURUMEN-HEZKUNTZA: bigarren hezkuntza (5 lanpostu)				
Postuaren zk. Nº de puesto	Hurrenkera Orden	NAN DNI	Lan-harremana Rel.-empleo	Puntuazioa Puntuación
23	1.	72484137M	A	18,56
23	2.	15387259Y	A	18,19
23	3.	30648683X	A	17,56
23	4.	44139466M	L	11,81
23	5.	72476675H	I	19,44
23	6.	78936691R	I	17,19
23	7.	30595628Q	I	10,00